

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，  
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何  
部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Veeko®

VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

截至二零一三年三月三十一日止年度  
經審核業績公佈

經審核業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年三月三十一日止年度經審核綜合業績，連同上年同期之比較數字如下：

綜合全面收入表

截至二零一三年三月三十一日止年度

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (重新呈列)
營業額	3	1,408,624	1,279,537
銷售成本		(733,663)	(621,365)
毛利		674,961	658,172
銷售及分銷成本		(523,564)	(490,891)
行政費用		(111,568)	(110,015)
其他收入、收益及虧損		22,939	10,295
投資物業公平價值上升		5,650	3,100
融資成本		(1,699)	(1,342)
除稅前溢利		66,719	69,319
利得稅開支	4	(12,478)	(8,402)
本年度溢利	5	54,241	60,917

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (重新呈列)
<b>其他全面收入(開支)</b>			
換算海外業務產生之匯兌差額		<b>468</b>	1,763
解散一間附屬公司時將匯兌差額 重新分類		-	(2,037)
		<hr/>	<hr/>
本年度其他全面收入(開支)		<b>468</b>	(274)
		<hr/>	<hr/>
本年度總全面收入		<b>54,709</b>	60,643
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
每股盈利	7		
— 基本		<b>2.444港仙</b>	2.804港仙
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
— 攤薄		<b>2.442港仙</b>	2.794港仙
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 綜合財務狀況表

二零一三年三月三十一日

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (重新呈列)
<b>非流動資產</b>			
投資物業		1,760	24,610
產業、廠房及設備		153,815	141,197
預付租賃款項		8,246	14,558
已付租金按金		56,534	49,231
遞延稅項資產		8,604	7,536
存款證		6,253	6,176
		<u>235,212</u>	<u>243,308</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		357,588	299,472
應收貿易款項及其他應收款項	8	62,597	50,891
預付租賃款項		262	446
已付租金及水電按金		36,230	34,309
作抵押銀行存款		6,500	1,235
銀行結餘、存款及現金		83,171	106,178
		<u>546,348</u>	<u>492,531</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項及其他應付款項	9	75,946	68,744
已收租金按金		11	8
有抵押銀行借貸			
— 一年內到期		75,072	57,596
融資租賃承擔			
— 一年內到期		105	296
應付稅項		2,448	6,179
		<u>153,582</u>	<u>132,823</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>392,766</u>	<u>359,708</u>
		<u><b>627,978</b></u>	<u><b>603,016</b></u>

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (重新呈列)
資本及儲備		
股本	22,203	22,191
儲備	599,389	575,489
	<u>621,592</u>	<u>597,680</u>
非流動負債		
有抵押銀行借貸		
—一年後到期	1,152	3,720
融資租賃承擔		
—一年後到期	—	105
遞延稅項負債	5,234	1,511
	<u>6,386</u>	<u>5,336</u>
	<u><b>627,978</b></u>	<u><b>603,016</b></u>

附註：

## 1. 編製基準

經審核綜合財務報表乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製。此外，綜合財務報表亦包括香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例所規定之適用披露資料。

## 2. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則

於本年度，本集團應用以下由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則之修訂本：

香港會計準則第12號修訂本	遞延稅項：收回相關資產；
香港財務報告準則第7號修訂本	金融工具：披露—金融資產轉移；及
香港會計準則第1號修訂本	於二零一二年頒佈對香港財務報告準則二零零九年 至二零一一年期間之年度改進之部份。

除下文所述者外，於本年度採納此等香港財務報告準則之修訂本並無對本年度及過往年度本集團之財務表現及狀況及／或綜合財務報表所載之披露資料造成重大影響。

### **香港會計準則第12號修訂本「遞延稅項：收回相關資產」**

於本年度，本集團首次應用香港會計準則第12號修訂本「遞延稅項：收回相關資產」。根據該修訂本，按照香港會計準則第40號「投資物業」以公平價值模式計量之投資物業是假設可透過出售收回而作為計算遞延稅項，除非此項假設在若干情況下被駁回。

本集團按公平價值模式計算其投資物業。由於應用香港會計準則第12號修訂本，董事審閱本集團之投資物業組合並認為本集團之投資物業並非根據商業模式持有，而該商業模式乃隨時間消耗投資物業內絕大部份經濟利益，因此董事認為在香港會計準則第12號修訂本所列載之出售假設並未被駁回。

應用香港會計準則第12號修訂本導致本集團並無就任何投資物業之公平價值變動確認任何遞延稅項，概因本集團於出售其投資物業時毋須繳納任何利得稅。過往，本集團於確認投資物業公平價值變動之遞延稅項時乃基於物業的所有賬面值透過使用收回而作出。

香港會計準則第12號修訂本已被追溯應用，導致本集團截至二零一一年四月一日止之遞延稅項負債減少2,244,000港元，於滾存溢利中作增加並確認。類同地，截至二零一二年三月三十一日止之遞延稅項負債減少2,755,000港元。

於本年度，截至轉撥至物業、廠房及設備當日止，並無就本集團之投資物業之公平價值變動計提遞延稅項。而會計政策之變動導致本集團截至二零一三年三月三十一日及二零一二年三月三十一日止年度之利得稅開支分別減少932,000港元及511,000港元，並因此導致截至二零一三年三月三十一日止及截至二零一二年三月三十一日止年度之溢利分別增加932,000港元及511,000港元。

於二零一三年一月一日，有一項投資物業轉移至產業、廠房及設備，該投資物業於轉移當日之公平價值為28,500,000港元，作為業主開始自用該物業時之視作成本。於更改該物業之擬定用途時，董事認為該物業內含之一切經濟利益大致上將於估計可使用年期內以使用方式消耗。由於假設於應用香港會計準則第12條後，將能夠透過出售收回物業之全部賬面值，故並無於更改意向前就本集團投資物業之公平價值變動作出遞延稅項撥備，並因而於轉撥日期確認物業公平價值變動之遞延稅項。將投資物業轉移至產業、廠房及設備，導致本集團於截至二零一三年三月三十一日止年度之所得稅開支增加3,475,000港元，並因此導致截至二零一三年三月三十一日止年度溢利減少3,475,000港元。

**香港會計準則第1號修訂本「財務報表之呈列」(於二零一二年六月頒佈對香港財務報告準則二零零九年至二零一一年期間之年度改進之部份)**

香港財務報告準則之各項修訂本於二零一二年六月頒佈，題為「香港財務報告準則(二零零九年至二零一一年期間)之年度改進」。該等修訂本之生效日期為二零一三年一月一日或之後開始之年度期間。

於本年度，本集團在生效日期(二零一三年一月一日或之後開始之年度期間)前首次應用香港會計準則第1號修訂本。

香港會計準則第1號規定，追溯更改會計政策或作出追溯重列或重新分類之實體，呈列於以往期間期初時之財務狀況表(第三份財務狀況表)。香港會計準則第1號修訂本釐清，實體僅於追溯應用、重列或重新分類對第三份財務狀況表之資料具重大影響時，方須呈列第三份財務狀況表，而有關附註毋須隨第三份財務狀況表附奉。

於本年度，本集團首次應用香港會計準則第12號修訂本「遞延稅項：收回相關資產」。本公司董事認為，除於本附註所披露者外，追溯應用香港會計準則第12號修訂本對期初財務狀況表並無構成重大影響，因此本集團並無呈列於二零一一年四月一日之第三份財務狀況表。

**上述會計政策變動之影響概要**

上述會計政策變動對本年度及過往年度之業績之影響如下(按項目呈列)：

	<b>2013</b> 千港元	2012 千港元
利得稅開支增加(減少)及本年度溢利減少(增加)	<b><u>2,543</u></b>	<b><u>(511)</u></b>

上述會計政策變動對本集團於二零一一年四月一日及二零一二年三月三十一日之財務狀況之影響如下：

	1.4.2011 (原先呈列) 千港元	調整 千港元	1.4.2011 (重新呈列) 千港元	31.3.2012 (原先呈列) 千港元	調整 千港元	31.3.2012 (重新呈列) 千港元
遞延稅項負債	<u>(4,660)</u>	<u>2,244</u>	<u>(2,416)</u>	<u>(4,266)</u>	<u>2,755</u>	<u>(1,511)</u>
滾存溢利	<u>379,668</u>	<u>2,244</u>	<u>381,912</u>	<u>405,745</u>	<u>2,755</u>	<u>408,500</u>

上述會計政策變動對本集團於二零一三年三月三十一日之財務狀況之影響如下：

	<b>31.3.2013</b> 千港元
遞延稅項負債減少及資產淨值增加	<b><u>212</u></b>
滾存溢利增加	<b><u>212</u></b>

上述會計政策變動對本集團於本年度及過往年度之每股基本及攤薄盈利之影響如下：

對每股基本及攤薄盈利之影響

	對每股基本盈利 之影響		對每股攤薄盈利 之影響	
	2013 港仙	2012 港仙	2013 港仙	2012 港仙
調整前之數字	2.559	2.780	2.557	2.771
—因會計政策變動而應用有關投資 物業之遞延稅項之香港會計準則 第12號修訂本作出之調整	0.042	0.024	0.042	0.023
—因將投資物業轉移至產業、廠房及 設備而就短暫時差 所致之遞延稅項作出之調整	(0.157)	—	(0.157)	—
調整後之數字	<u>2.444</u>	<u>2.804</u>	<u>2.442</u>	<u>2.794</u>

本集團概無提早採用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則修訂本	二零零九年至二零一一年期間之年度改進， 惟香港會計準則第1號之修訂本除外 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號修訂本	披露—抵銷金融資產及金融負債 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號及香港 財務報告準則第9號修訂本	香港財務報告準則第9號的強制 性生效日期及過渡披露 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第10號、香港財務報告 準則第11號及香港財務 報告準則第12號修訂本	綜合財務報表、合營安排及於其他實體之 權益之披露：過渡指引 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第10號、香港財務報告 準則第12號及香港會計準則 第27號修訂本	投資實體 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第11號	合營安排 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第12號	於其他實體之權益之披露 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第13號	公平價值之計量 <sup>1</sup>
香港會計準則第19號（於二零一一年經修訂）	僱員福利 <sup>1</sup>
香港會計準則第27號（於二零一一年經修訂）	個別財務報表 <sup>1</sup>
香港會計準則第28號（於二零一一年經修訂）	於聯營公司及合營公司之投資 <sup>1</sup>
香港會計準則第1號修訂本	其他全面收入項目之呈列 <sup>4</sup>
香港會計準則第32號修訂本	抵銷金融資產及金融負債 <sup>2</sup>
香港（國際財務報告詮釋 委員會）—詮釋第20號	露天採礦場生產階段之剝採成本 <sup>1</sup>



- 1 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 2 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 3 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 4 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效。

### **香港會計準則第1號修訂本「其他全面收入項目之呈列」**

香港會計準則第1號修訂本「其他全面收入項目之呈列」引入全面收入表及收益表之新專門用語。根據香港會計準則第1號修訂本，「全面收入表」乃更名為「損益及其他全面收入表」。香港會計準則第1號修訂本亦保留可於一個單一報表內或於兩個獨立而連續之報表內呈列損益及其他全面收入之選擇權。然而，香港會計準則第1號修訂本規定其他全面收入項目將分為兩類：(a)其後將不會重新分類至損益之項目；及(b)於滿足特定條件後可重新分類至損益之項目。須按相同基準將所得稅分配至各其他全面收入項目內 – 修訂本並無更改其他全面收入項目以除稅前數字或除稅後數字呈列之選擇。

香港會計準則第1號修訂本於本集團二零一三年四月一日或之後開始之年度期間生效。於應用該等修訂本時，其他全面收入項目之呈列將作出相應修改。

本公司董事預期應用其他新訂及經修訂之香港財務報告準則將不會對綜合財務報表造成重大影響。

## **3. 營業額及分類資料**

### **營業額**

營業額指本集團於年內在正常業務過程中銷售貨品予外界客戶已收及應收款額之公平價值，減折扣、退貨、準備及與銷售相關之稅項。

#### **(a) 營運分類**

向本公司執行董事(主要營運決策人)報告之資料，乃為針對所提供的商品類別作出資源分配及評核分類表現。本集團之報告分類並無計入主要營運決策人識別之營運分類。

根據香港財務報告準則第8號，本集團之報告及營運分類為時裝及化妝品，其主要業務如下：

時裝	—	製造及銷售女裝時裝
化妝品	—	銷售化妝品

## 分類收益及業績

以下為按報告及營運分類劃分本集團之收益及業績分析。

截至二零一三年三月三十一日止年度

	時裝 千港元	化妝品 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>					
對外銷售	575,826	832,798	1,408,624	-	1,408,624
分類間之銷售	107	-	107	(107)	-
	<u>575,933</u>	<u>832,798</u>	<u>1,408,731</u>	<u>(107)</u>	<u>1,408,624</u>
分類間之銷售乃按現行市場價格計算。					
<b>分類溢利</b>	<u>14,406</u>	<u>32,975</u>	<u>47,381</u>	-	47,381
投資物業公平價值上升					5,650
其他收入、收益及虧損					19,751
中央行政費用					(4,364)
融資成本					(1,699)
除稅前溢利					<u>66,719</u>

截至二零一二年三月三十一日止年度

	時裝 千港元	化妝品 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>					
對外銷售	592,127	687,410	1,279,537	–	1,279,537
分類間之銷售	244	–	244	(244)	–
	<u>592,371</u>	<u>687,410</u>	<u>1,279,781</u>	<u>(244)</u>	<u>1,279,537</u>

分類間之銷售乃按現行市場價格計算。

分類溢利	<u>35,465</u>	<u>35,537</u>	<u>71,002</u>	–	71,002
投資物業公平價值上升					3,100
其他收入、收益及虧損					892
中央行政費用					(4,333)
融資成本					(1,342)
除稅前溢利					<u>69,319</u>

營運分類之會計政策與本集團之會計政策相同。分類溢利指各分類所賺取之除稅前溢利，當中並無就投資物業公平價值上升、若干其他收入、收益及虧損、中央行政費用及融資成本予以配置。此乃為資源分配及評核表現之目的向本公司執行董事報告之計量方式。

由於執行董事並無審閱分類資產及分類負債之資料以分配資源及評估表現，故並無呈列有關之分析。

(b) 地區資料

本集團之營運主要位於香港及澳門、台灣、新加坡及中華人民共和國(「中國」)之其他地區。本集團來自外來客戶之收入的資料乃按營運所在地區呈列。

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
香港及澳門	1,210,889	1,060,107
台灣	80,218	90,843
新加坡	50,298	54,169
中國之其他地區	67,219	74,418
	<u>1,408,624</u>	<u>1,279,537</u>

概無來自本集團任何客戶之收益佔超過本集團相應年度總收益10%。

4. 利得稅開支

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (重新呈列)
稅項開支包括：		
香港利得稅		
本年度	6,447	7,635
過往年度超額撥備	(61)	(237)
	<u>6,386</u>	<u>7,398</u>
其他司法權區利得稅		
本年度	4,738	2,124
過往年度超額撥備	(1,272)	(630)
中國預扣稅	—	779
	<u>3,466</u>	<u>2,273</u>
遞延稅項		
本年度	2,626	(1,269)
	<u>12,478</u>	<u>8,402</u>

兩個年度的香港利得稅乃按年度估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

於其他司法權區產生之稅項乃按於有關司法權區之適用稅率計算。



## 6. 股息

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
於本年度內確認為分派之股息：		
二零一三年度中期股息每股0.5港仙 (二零一二年：二零一二年中期股息每股0.6港仙)	11,096	15,404
二零一二年末期股息每股0.9港仙 (二零一二年：二零一一年度末期股息每股1.1港仙)	19,972	23,812
	<u>31,068</u>	<u>39,216</u>

就二零一二年中期股息而言，代息股份已如下提呈及獲大多數股東接納：

	二零一三年 中期 千港元	二零一二年 末期 千港元	二零一二年 中期 千港元	二零一一年 末期 千港元
股息：				
現金	11,096	19,972	2,465	23,812
以股代息	-	-	12,939	-
	<u>11,096</u>	<u>19,972</u>	<u>15,404</u>	<u>23,812</u>

董事建議以現金派發二零一三年末期股息每股0.9港仙合共19,986,000港元，而股東亦可選擇收取代息股份，惟須待股東在應屆股東大會上批准，方可作實。

## 7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按本年度溢利54,241,000港元(二零一二年：60,917,000港元(重新呈列))及已發行本公司普通股加權平均數(如下所列)計算：

	二零一三年	二零一二年
股份數目		
就計算每股基本盈利之普通股加權平均數	2,219,343,805	2,172,492,967
攤薄潛在普通股之影響：		
購股權	1,428,671	7,711,397
就計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>2,220,772,476</u>	<u>2,180,204,364</u>

## 8. 應收貿易款項及其他應收款項

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
應收貿易款項	45,228	39,523
其他應收款項	17,369	11,368
	<u>62,597</u>	<u>50,891</u>

本集團就其銷售櫃位應收款項給予30日至60日之信貸期；而給予批發客戶之信貸期介乎60日至120日。以下為於本報告期末，按發票日期呈列之應收貿易款項之賬齡分析：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
30日內	24,047	19,001
31-60日	7,618	5,741
61-90日	1,450	1,150
逾90日	12,113	13,631
	<u>45,228</u>	<u>39,523</u>

本集團於接納任何新批發客戶前，會先調查客戶之過往信貸記錄，以評估潛在客戶之信貸狀況，並訂定客戶之信貸額度。本集團會為信貸記錄良好且可信之客戶提供信貸銷售，並定期審核授予客戶之信貸額度。於本報告期末，91%（二零一二年：88%）之應收貿易賬款並非逾期或並無出現減值。董事認為應收貿易款項信貸狀況良好，而該等債務人並無未能付款記錄。

## 9. 應付貿易款項及其他應付款項

於二零一三年三月三十一日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項32,095,000港元（二零一二年：22,148,000港元）。於本報告期末，按發票日期呈列之應付貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
30日內	15,581	9,194
31-60日	4,558	5,865
61-90日	7,312	1,432
逾90日	4,644	5,657
	<u>32,095</u>	<u>22,148</u>

## 股息

董事議決建議向二零一三年九月十一日名列本公司股東名冊上之股東派發截至二零一三年三月三十一日止年度之末期股息每股本公司股份0.9港仙(二零一二年：0.9港仙)，股份面值為每股0.01港元(每股稱為「股份」)，以及建議賦予股東選擇透過配發入賬列作繳足股款之新股份代替現金，收取全部或部份該等末期股息之權利(「以股代息計劃」)，惟須待股東於本公司股東週年大會(「股東週年大會」)上批准支付末期股息，及香港聯合交易所有限公司批准據此將予發行之股份上市及買賣後方可落實。此等股息將於二零一三年十月二十三日或前後支付。連同已支付之中期股息每股0.5港仙計算(二零一二年：0.6港仙)，全年股息將為每股1.4港仙(二零一二年：1.5港仙)。

根據以股代息計劃將予發行之股份除不獲派發截至二零一三年三月三十一日止年度之末期股息外，在各方面將與於配發及發行該等股份日期之已發行股份享有同等權益。

倘上述末期股息之支付於本公司股東週年大會上獲股東批准，一份載有以股代息計劃詳情之通函將於本公司之股東週年大會後盡快寄發予本公司股東。

## 管理層論述與分析

### 業務回顧

截至二零一三年三月三十一日止，集團錄得營業額達1,408,624,000港元(二零一二年：1,279,537,000港元)，較去年同期上升10.1%。營業額中有832,798,000港元(二零一二年：687,410,000港元)是來自化妝品業務，較去年同期上升21.2%。時裝業務之營業額達575,826,000港元(二零一二年：592,127,000港元)，較去年同期下跌2.8%。集團整體之毛利率由去年51.4%下降至本年度之47.9%，主要是由於毛利率相對較低之化妝品業務營業額增加所致，而時裝業務之毛利率亦較去年下降。本年度之股東應佔溢利為54,241,000港元(二零一二年：60,917,000港元(重新呈列))，較去年同期下跌11.0%，本年度之時裝業務分類業績錄得14,406,000港元盈利，與去年之35,465,000港元盈利相比有59.4%之下跌。而化妝品業務分類業績錄得32,975,000港元之盈利，與去年35,537,000港元之盈利相比有7.2%之下跌。



## 時裝業務

截至二零一三年三月三十一日止，時裝業務之營業額達575,826,000港元（二零一二年：592,127,000港元），較去年下跌2.8%，佔集團總營業額40.9%。至於分類業績方面，時裝業務之分類業績為14,406,000港元盈利，較去年35,465,000港元盈利下跌59.4%，主要是海外市場之表現不理想所致。時裝業務的毛利率由去年67.5%下降至本年度64.6%，下跌了2.9百分點。主要是由於生產工人工資及其他生產成本上漲之影響，此外，為減低海外市場存貨之周轉期，本集團增加推廣力度，向顧客提供優惠折扣，毛利率無可避免地下跌。

### 時裝業務 — 香港及澳門市場

截至二零一三年三月三十一日止，集團在香港及澳門共設有77間店舖（二零一二年：69間）。於回顧期內，香港及澳門市場之營業額達386,968,000港元（二零一二年：374,493,000港元），較去年上升3.3%，佔集團時裝總營業額的67.2%。本年度可比較店舖營業額亦錄得9%之增長。

### 時裝業務 — 台灣市場

本年度台灣零售錄得營業額80,128,000港元（二零一二年：90,654,000港元），較去年同期下跌11.6%，佔集團時裝總營業額的13.9%。截至二零一三年三月三十一日止，集團在台灣店舖數目有44間店舖（二零一二年：47間）。

### 時裝業務 — 新加坡市場

本年度新加坡零售錄得營業額50,298,000港元（二零一二年：54,169,000港元），較去年同期下跌7.1%，佔集團時裝總營業額的8.8%。截至二零一三年三月三十一日止，集團在新加坡共設有15間店舖（二零一二年：15間）。

### 時裝業務 — 中國市場

於回顧期內，中國市場之營業額達58,432,000港元（二零一二年：72,811,000港元），較去年同期下跌19.7%，中國區市場佔集團時裝總營業額的10.1%。截至二零一三年三月三十一日止，集團旗下品牌**Veeko**及**Wanko**在中國市場共設有71間店舖（二零一二年：87間）。

## 化妝品業務

集團旗下 *Colourmix* 化妝品專門店截至二零一三年三月三十一日止，已設立有66間分店（二零一二年：57間），主要位於香港、澳門及中國。本年度集團之化妝品零售業務錄得營業額832,798,000港元（二零一二年：687,410,000港元），較去年上升了21.2%，而可比較店舖之營業額亦較去年上升約7.3%。本年度化妝品業務之毛利率為36.4%，較去年之37.6%下降1.2百份點。截至二零一三年三月三十一日止化妝品業務之分類業績錄得有約32,975,000港元之盈利，相比於去年同期之35,537,000港元下跌7.2%。

## 特殊收益

於回顧期內，集團以人民幣39,000,000元（相等於約48,750,000港元）售出一個面積約18,888平方米之國內生產廠房予獨立第三者買家，錄得約19,159,000港元之特殊收益。出售之所得款項在扣除相關稅費後之淨額有助集團改善營運資金狀況，此外，亦可更充份利用國內現有廠房之使用率以進一步提升時裝業務之生產成本效益。

## 展望

### 時裝業務

本集團預期零售業所面對的挑戰將會持續，消費意慾仍然趨於審慎，而海外市場的銷售持續波動，短期內難見起色，因此本集團在海外市場的業務拓展方面會採取審慎之策略，密切留意市場情況，除了專注加強現有零售店舖之效益，同時亦積極整合中國大陸及台灣市場表現未如理想之店舖，以集中資源，提高生產力。香港及澳門地區仍然為本集團時裝業務的重點市場及主要收入來源，於回顧期內佔時裝總營業額的67.2%，有見於香港及澳門市場之銷售增長以致毛利率都比較其他市場表現優勝，故此未來會以務實之策略繼續發展香港市場，面對租金及生產成本不斷上漲，集團會物色優質且租金相宜的位置開店，亦會專注加強產品設計，提供受歡迎及較高利潤之貨品，以提升品牌價值。

## 化妝品業務

化妝品業務持續為集團帶來盈利之貢獻，本期佔集團總營業額59.1%，而分類業績錄得32,975,000港元盈利，與去年同期之35,537,000港元盈利對比下跌了7.2%。其中原因有期內集團不斷提升店舖形象，為數間店舖以新形象進行翻新裝修工程，除了增加了部份固定資產的撇帳外，在工程期間也免不了營業額之損失；此外，本期亦有由於不合理租金上升而搬遷數間店舖，當中涉及還原裝修之費用，折舊開支亦有所增加，不過集團認為這只是暫時性之影響，事實上店舖經過翻新裝修工程重開後，營業額亦有顯著的提升，對未來業務發展有所裨益。本期化妝品業務之毛利率為36.4%，較去年同期之37.6%減少了1.2百分點，比起去年之毛利率跌幅已見收窄。

於回顧期內，集團增加了13間*Colourmix*店舖，結束了4間店舖。在過去兩年，集團每年均以十多間店舖的開店速度不斷擴展零售網絡，需要調動經驗豐富的員工去支援新開店舖，庫存規劃方面亦要作出特別調整以配合此快速增長，故此在此調整期穩定後有信心化妝品業務更勝現時。現時獨家代理品牌佔化妝品業務總銷售額約38%。未來集團會繼續致力豐富產品系列、增加獨家經銷及潮流之美容產品、培訓員工提供優質專業之服務。至二零一三年三月三十一日設有66間*Colourmix*店舖，店舖網絡已達規模效益，未來集團會著重內部整固，與此同時，集團現正針對提升業務效益投放資源，包括營運流程、庫存規劃及資源管理等層面更為自動及系統化。而二零一三年四月至五月份，化妝品業務之同店銷售更錄得約25%之升幅。管理層對未來化妝品業務之發展充滿信心，會按現時速度繼續擴展店舖網絡。

展望未來，全球經濟前境仍未明朗，然而管理層會繼續緊密觀察未來市場上各種波動及不明朗之因素，作出適當的應變措施，保持審慎之財務及營運管理，嚴格控制成本，並會加強庫存管理，以減低庫存成本，提升存貨效益。此外，集團仍會繼續致力提供物超所值的貨品，亦會繼續致力於員工之培訓以提升員工整體的服務質素，為顧客提供優質的服務，為品牌提供有力的支持。集團對於未來發展表示審慎樂觀。

## 流動資金及財務資源

本年度，集團之營運資金由截至二零一二年三月三十一日止之359,708,000港元增加至392,766,000港元。

於本報告期末，本集團之現金及銀行結餘（主要為港元及人民幣）為89,671,000港元（二零一二年三月三十一日：107,413,000港元）。未償還銀行借貸（主要為港元）為76,224,000港元（二零一二年三月三十一日：61,316,000港元），而借貸總額為76,329,000港元（二零一二年三月三十一日：61,717,000港元）。借貸總額增加主要由於化妝品零售網絡於香港不斷擴大，並增加香港時裝店舖。本年度，香港的化妝品店舖及時裝店舖數目的淨增加分別為8間及8間。借貸主要用於裝修新開店舖、支付租金按金及採購化妝品存貨。

於本報告期末，本集團之流動比率為3.56倍（二零一二年三月三十一日：3.71倍），而負債比率為0.12倍（二零一二年三月三十一日：0.10倍（重新呈列）），乃按本集團借貸總額76,329,000港元（二零一二年三月三十一日：61,717,000港元）以及總權益621,592,000港元（二零一二年三月三十一日：597,680,000港元（重新呈列））計算。

於二零一三年三月三十一日，本集團之銀行融資設施為213,690,000港元（二零一二年三月三十一日：158,739,000港元），當中本集團已動用之融資金額為111,601,000港元（二零一二年三月三十一日：88,799,000港元）。管理層相信現有之財務資源足以應付日後之擴展計劃。如有需要時，本集團亦可以優惠條款取得額外融資。

## 外匯風險

本公司數家附屬公司均有外幣採購（主要為美元及歐元），導致本集團須承受外幣風險。本年度約40%（二零一二年：33%）之採購成本為外幣。管理層會密切監察外匯風險，並會於有需要時考慮通過訂立遠期合同對沖重大外幣風險。

## 資產抵押

於本報告期末，就本集團獲授一般銀行融資設施而向若干銀行作抵押之資產為59,486,000港元（二零一二年三月三十一日：50,192,000港元）。

## 或然負債

於二零一三年三月三十一日，本公司就本公司若干附屬公司獲授之銀行融資設施向若干銀行提供224,619,000港元（二零一二年三月三十一日：163,206,000港元）之擔保，其中111,601,000港元（二零一二年三月三十一日：88,799,000港元）已由附屬公司動用。

## 員工及薪酬政策

於二零一三年三月三十一日，本集團僱有2,996名員工(二零一二年三月三十一日：3,336名)。本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配購股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團的歸屬感。

## 就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股東週年大會擬於二零一三年八月三十日(星期五)舉行。為確定出席股東週年大會及於會上投票之資格，本公司將於二零一三年八月二十八日(星期三)至二零一三年八月三十日(星期五)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合股東資格出席股東週年大會及於會上投票，投資者務必於二零一三年八月二十七日(星期二)下午四時三十分前將股份過戶文件，連同所有相關股票送交本公司之香港股份過戶登記處卓佳秘書商務有限公司登記，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## 就股息暫停辦理股份過戶登記手續

為確定獲派截至二零一三年三月三十一日止年度建議末期股息之資格，本公司將於二零一三年九月九日(星期一)至二零一三年九月十一日(星期三)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。買賣附帶截至二零一三年三月三十一日止年度建議末期股息權利之股份之最後日期將為二零一三年九月四日(星期三)。為符合資格獲派截至二零一三年三月三十一日止年度之建議末期股息，股東須於二零一三年九月六日(星期五)下午四時三十分前將股份過戶文件，連同所有相關股票送交本公司之香港股份過戶登記處卓佳秘書商務有限公司登記，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## 購入、出售或贖回本公司的上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

## 企業管治

董事會認為，於截至二零一三年三月三十一日止年度，本公司一直遵守上市規則附錄十四「企業管治常規守則」所載之所有守則條文。

本公司企業管治常規之詳細資料載於本公司二零一三年年報之企業管治報告中。

### 進行證券交易之標準守則

本公司已按不遜於上市規則附錄十「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)所載之所需準則之條款，採納有關董事進行證券交易之行為守則。在向所有董事作出特定查詢後，彼等均已符合標準守則及其有關董事進行證券交易之行為守則之要求。

### 審核委員會

審核委員會已審閱截至二零一三年三月三十一日止年度之財務業績。審核委員會包括所有三名獨立非執行董事。

### 刊登業績公佈及年報

本業績公佈載有上市規則附錄十六所要求之一切資料，現分別登載於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)「最新上市公司公告」一欄及本公司網站(<http://www.irasia.com/listco/hk/veeko/index.htm>)內。本公司截至二零一三年三月三十一日止年度之年報將於適當時候寄發予股東及在上述網站內登載。

### 致謝

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝，並希望各位繼續為本集團的成功作出貢獻。

代表董事會  
威高國際控股有限公司  
主席  
鄭鐘文

香港，二零一三年六月二十五日

於本公告日，董事會成員包括執行董事鄭鐘文先生(主席)及林玉森女士，獨立非執行董事霍錦柱博士、楊威德先生及楊永基先生。